
 8 – sexTa-feira, 08 de março de 2019 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas minas Gerais - Caderno 2
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoA ESPErANÇA/mG . 
resultado Final – ref . Tomada de Preços nº 01/2019, tipo 
Menor Preço . regime de execução: empreitada por preço 
Global . oBJeTo: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de pavimentação asfáltica, construção de 
calçada, com rampa de acessibilidade, construção de micro-
drenagem e sinalização em ruas dos Bairros santa Terezinha, 
Marconi e sinara, compreendendo a mão de obra e forneci-
mento dos materiais a serem empregados . eMPresa VeN-
Cedora: CrV Construtora rezende & alvarenga ltda ., 
CNPJ 07 .186 .297/0001-70 . Valor GloBal: r$ 265 .978,58 
(duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito 
reais e cinquenta e oito centavos) . Comissão Permanente de 
licitação .

PreFeITura MuNICIPal de Boa esPeraNça/MG . 
resultado Final – ref . Concorrência Pública nº 01/2019, tipo: 
Maior oferta por lote . oBJeTo: Concessão de uso de bens 
públicos, precedida de obras e reformas, representados por 02 
(dois) quiosques no local denominado “prainha do seleiro”, 
para exploração econômica dos serviços de apoio ao turista . 
eMPresa VeNCedora: Maria aparecida Valério Pro-
que - Me, CNPJ 14 .416 .961/0001-96 . Valor GloBal: r$ 
6 .000,00 (seis mil reais), sendo: r$ 100,00 mensal, durante o 
período de 05 (cinco) anos, referente ao Quiosque nº 02 . Comis-
são Permanente de licitação .

PreFeITura MuNICIPal de Boa esPeraNça/MG  . 
extrato da dispensa de licitação nº 07/2019 . objeto: locação 
de um imóvel situado à rua Wilson da silveira lemos, nº 121, 
Centro, nesta cidade, para continuidade do funcionamento da 
aPM – atendimento Público Municipal . Vigência: 12 (doze) 
meses . Valor total: r$ 37 .800,00 (trinta e sete mil e oitocentos 
reais), sendo r$ 3 .150,00 mensal . Fundamento legal: lei Fede-
ral 8 .666/93, art . 24, X, c/c art . 26 . revoga-se a publicação 
anterior . Hideraldo Henrique silva, Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de Boa esPeraNça/MG  . 
extrato da dispensa de licitação nº 08/2019 . objeto: locação 
de um imóvel situado à rua João Camilo da silva, nº 34, Cen-
tro, nesta cidade, para continuidade do funcionamento do sINe 
– sistema Nacional de emprego . Vigência: 12 (doze) meses . 
Valor total: r$ 11 .743,32 (onze mil, setecentos e quarenta e 
três reais e trinta e dois centavos), sendo r$ 978,61 mensal . 
Fundamento legal: lei Federal 8 .666/93, art . 24, X, c/c art . 
26 . revoga-se a publicação anterior . Hideraldo Henrique silva, 
Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de Boa esPeraNça/MG . 
extrato da dispensa de licitação nº 09/2019 . oBJeTo: Pres-
tação de serviços de limpeza urbana, englobando: varrição de 
logradouros públicos, capina manual e mecanizada, pintura de 
meio fio, limpeza de boca de lobo e coleta de entulho, com for-
necimento de ferramentas e equipamentos necessários à exe-
cução dos serviços . ProPoNeNTe: Construtora alicerce 
MG ltda ., CNPJ nº 49 .971 .150/0001-92 . Valor ToTal: r$ 
250 .384,90 (duzentos e cinquenta mil, trezentos e oitenta e qua-
tro reais e noventa centavos) . VIGÊNCIa: 60 dias . FuNda-
MeNTo leGal: lei 8 .666/93 e alterações, art . 24, IV, c/c art . 
26 . Hideraldo Henrique silva, Prefeito Municipal .

PreFeITura MuNICIPal de Boa esPeraNça/MG 
 . extrato da dispensa de licitação nº 10/2019 . objeto: loca-
ção de um imóvel situado à rua Wilson da silveira lemos, nº 
87, Centro, nesta cidade, para funcionamento da associação 
dos artesãos de Boa esperança – arte da serra . Vigência: 12 
(doze) meses . Valor total: r$ 12 .000,00 (doze mil reais), sendo 
r$ 1 .000,00 mensal . Fundamento legal: lei Federal 8 .666/93, 
art . 24, X, c/c art . 26 . Hideraldo Henrique silva, Prefeito 
Municipal .

14 cm -07 1200896 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoCAiNA DE miNAS. 

aVIso de leIlÃo; ProCesso Nº 012/2019 . leIlÃo – 
01/2019 . o MuNICÍPIo de BoCaINa de MINas e este lei-
loeiro, designado pela Portaria nº 016/2019, levam ao conheci-
mento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
leilão, do tipo maior lance, para a venda de veículos, e imple-
mentos diversos, todos em desuso, mediante as condições esta-
belecidas no edital e seus anexos . local da sessão: sala de lici-
tações, situada na sede da Prefeitura Municipal de Bocaina de 
Minas, na rua Capitão João Mariano dias, 86 centro da Cidade 
de Bocaina de Minas - MG . data: 27 de março de 2019 – Horá-
rio: 09 horas . edital disponível no site www .bocainademinas .
mg .gov .br ou na sede da Prefeitura Municipal . Informações 
(032) 3294-1160 . e-mail: licitacao@bocainademinas .mg .gov .
br . diego diniz de almeida . leiloeiro . 

3 cm -07 1200726 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoTELHoS
aVIso de lICITaçÃo

PreGÃo PreseNCIal 13/2019
o Município de Botelhos, através da Pregoeira e sua equipe de 
apoio, torna público que foi instaurado ao Processo de licita-
ção nº 21/2019 Pregão presencial 13/2019, que tem por objeto: 
o registro de preços para a prestação de serviços de ressolagem 
de pneus . Valor estimado: r$249 .159,74 (duzentos e quarenta 
e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta e quatro 
centavos) . Protocolo dos envelopes I e II: até as 14h00min do 
dia 11 de abril de 2019 . reunião inaugural: às 14h15min do dia 
11 de abril de 2019 . Publicidade: o edital encontra-se no Qua-
dro de avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site: 
http://www .botelhos .mg .gov .br/licitacoes . os atos processuais 
serão publicados de forma resumida no informativo o Muni-
cípio de Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet, 
observadas as normas do decreto nº 2/2007 (regulamento da 
lei 1 .515/06) . Informações: os autos do processo, inclusive Pla-
nilhas estimativas, encontram-se a disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura de Botelhos, serviço de Compras e lici-
tações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone 
(35) 3741-1288 . sendo vedado solicitar e prestar informações 
verbais . endereço: Praça são Benedito, 131, Botelhos, Minas 
Gerais; e-mail: licita1@botelhos .mg .gov .br e licita2@botelhos .
mg .gov .br; site: http://www .botelhos .mg .gov .br/licitacoes .

Vanessa araújo Pereira – Pregoeira
eduardo José alves de oliveira- Prefeito

6 cm -06 1200614 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoTELHoS
aVIso de lICITaçÃo

PreGÃo PreseNCIal 12/2019
o Município de Botelhos, através da Pregoeira e sua equipe de 
apoio, torna público que foi instaurado ao Processo de licita-
ção nº 20/2019 Pregão presencial 12/2019, que tem por objeto: 
o registro de preços de prestação de serviços de transporte de 
escolares e de passageiros . Valor estimado: r$2 .077 .319,68 
(dois milhões, setenta e sete mil, trezentos e dezenove reais e 
sessenta e oito centavos) . Protocolo dos envelopes I e II: até 
as 09h00min do dia 02 de abril de 2019 . reunião inaugural: 
às 09h15min do dia 02 de abril de 2019 . Publicidade: o edi-
tal encontra-se no Quadro de avisos da Prefeitura de Botelhos 
e disponível no site: http://www .botelhos .mg .gov .br/licitacoes . 
os atos processuais serão publicados de forma resumida no 
informativo o Município de Botelhos e disponíveis, na íntegra, 
no site da Internet, observadas as normas do decreto nº 2/2007 
(regulamento da lei 1 .515/06) . Informações: os autos do pro-
cesso, inclusive Planilhas estimativas, encontram-se a disposi-
ção dos interessados na sede da Prefeitura de Botelhos, serviço 
de Compras e licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias 
úteis), telefone (35) 3741-1288 . sendo vedado solicitar e pres-
tar informações verbais . endereço: Praça são Benedito, 131, 
Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos .mg .gov .br e 
licita2@botelhos .mg .gov .br; site: http://www .botelhos .mg .gov .
br/licitacoes .

Vanessa araújo Pereira – Pregoeira
eduardo José alves de oliveira- Prefeito

6 cm -06 1200613 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoTELHoS

aVIso de lICITaçÃo
PreGÃo PreseNCIal 06/2019

o Município de Botelhos, através da Pregoeira e sua equipe 
de apoio, torna público o primeiro adendo ao instaurado Pro-
cesso de licitação nº 10/2019 Pregão presencial 06/2019, que 
tem por objeto: o registro de preços de herbicidas, inseticidas e 
fertilizantes . Valor estimado: r$ 86 .904,00 (oitenta e seis mil, 
novecentos e quatro reais) . Protocolo dos envelopes I e II: até 
as 14h00min do dia 12 de abril de 2019 . reunião inaugural: 
às 14h15min do dia 12 de abril de 2019 . Publicidade: o edi-
tal encontra-se no Quadro de avisos da Prefeitura de Botelhos 
e disponível no site: http://www .botelhos .mg .gov .br/licitacoes . 
os atos processuais serão publicados de forma resumida no 
informativo o Município de Botelhos e disponíveis, na íntegra, 
no site da Internet, observadas as normas do decreto nº 2/2007 
(regulamento da lei 1 .515/06) . Informações: os autos do pro-
cesso, inclusive Planilhas estimativas, encontram-se a disposi-
ção dos interessados na sede da Prefeitura de Botelhos, serviço 
de Compras e licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias 
úteis), telefone (35) 3741-1288 . sendo vedado solicitar e pres-
tar informações verbais . endereço: Praça são Benedito, 131, 
Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos .mg .gov .br e 
licita2@botelhos .mg .gov .br; site: http://www .botelhos .mg .gov .
br/licitacoes .

Vanessa araújo Pereira – Pregoeira
eduardo José alves de oliveira- Prefeito

6 cm -06 1200615 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BuENÓPoLiS/mG

reVoGa o ProCesso N .º 015/2019 - PreGÃo Pre-
seNCIal srP 009/2019 – objeto: Prestação de serviços para 
eventuais e prováveis realizações de festividades tradicionais 
no Município . data: 26/03/2019 as 09:00 horas . Informações: 
email: licitacao@buenopolis .mg .gov .br- CPl .
Célio santana - Prefeito Municipal .

2 cm -07 1200965 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CACHoEirA DA PrATA/mG. 

Pregão Presencial nº 009/2019 . aviso de licitação . Torna 
público que fará realizar Processo licitatório nº 012/2019, na 
modalidade Pregão Presencial nº 009/2019, tendo como objeto 
contratação de empresa especializada de informática para pres-
tação de serviços de implantação e suporte técnico do pron-
tuário eletrônico do cidadão - PeC/e-sus em atendimento a 
secretaria Municipal de saúde deste Município, que será rea-
lizado na data de 21/03/2019, às 09h30min . Informações pelo 
e-mail: licitacao@cachoeiradaprata .mg .gov .br . edvandro Car-
los anunciati umezu - Pregoeiro .

3 cm -07 1200900 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPESTrE – mG. -
 extrato de rescisão - Processo licitatório 002/2018 – Concor-
rência 001/2018 . objeto: rescisão do contrato sl_006/2018, da 
empresa CoNsTruTora eTaPa lTda, inscrita no CNPJ: 
17 .852 .997/0001-00, de comum acordo e de forma amigável . 
Prefeitura Municipal de Campestre, aos 26 dias do mês de Feve-
reiro de 2019 . Nivaldo donizete Muniz _ Prefeito Municipal

2 cm -07 1200684 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPESTrE – m.G. –

 Processo licitatório nº 024/2019 - Pregão Presencial nº 022/2019 
- srP nº 015/2019 . Torna Público a instauração do Pregão Pre-
sencial nº 022/2019, que tem por objeto o “registro de preços 
de materiais de construção e artefatos de cimento e cerâmi-
cos” (pregos, cimento, arames, ferros, treliça, malhas, mourão 
em concreto, curva cerâmica, junções e tes cerâmicos), usados 
em manutenções preventivas e/ou corretivas e mesmo em obras 
públicas sob a responsabilidade do Município, mediante neces-
sidades dos solicitantes . Critério de julgamento: Menor Preço 
por item . data e horário máximo para protocolo dos envelo-
pes de documentação e proposta e início da sessão: 20/02/2019 
às 09h . Telefone de contato: (035) 3743-3067 . retirada do edi-
tal: www .campestre .mg .gov .br - Priscila Juliana Vilela Barra 
– Pregoeira .

3 cm -07 1201057 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPESTrE – mG. - 
extrato de Contrato - Processo licitatório 016/2019 - Pregão 
Presencial 015/2019 – adesão Carona 001/2019 . objeto: rea-
lizar a adesão Carona 001/2019, a ata de registro de Preços 
058/2018 – Pregão 035/2018 da Prefeitura Municipal Cabo 
Verde/MG, que tem por objeto a aquisição de combustível (Óleo 
diesel s10) destinada ao abastecimento dos veículos e equipa-
mentos pertencentes à frota municipal e/ ou sob responsabili-
dade do Município . Contratada: sl 007/2019_ rede sol 

Fuel dIsTrIBuIdora lTda . - CNPJ 02 .913 .444/0001-43, 
no valor total de r$ 154 .980,00 (cento e cinquenta e quatro mil, 
novecentos e oitenta reais) . Vigência: o contrato terá validade 
a contar da data de 12/02/2019 até o dia 31/12/2019, podendo 
ser prorrogado conforme art . 57, inciso II, da lei nº 8 .666/93 . 
Nivaldo donizete Muniz_ Prefeito Municipal .

3 cm -06 1200627 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPiNA VErDE – 

PreGÃo PreseNCIal – edITal - Nº 06/2019 – aVIso: o 
Município de Campina Verde - MG, torna público para conhe-
cimento dos interessados a abertura do procedimento licitatório, 
modalidade: Pregão Presencial – edital nº 06/2019 – Processo: 
0006502 - objeto: aquisição de 12 (doze) unidades de reló-
gio de ponto eletrônico digital informatizado, certificado pelo 
Inmetro conforme portaria 595/2013; e adequado as normas 
da portaria 1 .510/2009 do Ministério do Trabalho e emprego 
(MTe) . Com leitor biométrico, leitor de proximidade, comuni-
cação TCP/IP (rede) + usB com guilhotina (Para corte auto-
mático de papel) . Incluso ainda: Garantia mínima de 1 ano de 
fabrica, instalação, treinamento presencial, suporte técnico, fre-
tes e impostos e software de tratamento e gerenciamento dos 
registros de ponto compatível com registrador eletrônico de 
registro de ponto, nos quantitativos e demais especificações e 
informações constantes do Termo de referência, anexo I do 
edital próprio . entrega de envelopes de documentação habili-
tadora, Proposta Comercial e sessão para o julgamento: dia 27 
de março de 2019, às 14:00 horas na sede da Prefeitura Munici-
pal de Campina Verde - MG, à rua 30 nº 296, Bairro Medalha 
Milagrosa – CeP: 38270-000 - edital completo: site www .cam-
pinaverde .mg .gov .br no link licitações e Pregões ou através 
de e-mail: licitacao@campinaverde .mg .gov .br - demais infor-
mações pessoalmente no endereço acima . Telefone: (34) 3412-
9101 . rodrigo Carneiro de oliveira – Pregoeiro .

5 cm -06 1200652 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPiNÓPoLiS-mG  . 

extrato de atas de rP - PP nº 009/19 – Pl013/19 . Órgão Geren-
ciador: Município de Capinópolis . objeto: registro de Pre-
ços, p/ eventual e futura contratação de empresa especializada 
p/ locação de sonorização, iluminação, banheiros químicos e 
outros . Vigência: 12 meses a contar da data de sua publicação . 
ata nº 019/19 . Fornecedor: Higbras Banheiros Químicos eireli . 
CNPJ: 18 .835 .302/0001-45 . Valor Total: r$ 10 .270,00 . ata nº 
020/19 . Fornecedor: Hipershow do Brasil Promoções e eventos 
eireli . . CNPJ: 24 .221 .840/0001-42 . Valor Total: r$ 3 .747,00 . 
ata 021/19 . Fornecedor: electron & equip som ltda – Me . 
CNPJ: 04 .581 .902/0001-10 . Valor total: r$ 57 .907,00 Capinó-
polis-MG, 01/03/19 . Cleidimar Zanotto - Prefeito Municipal .

3 cm -01 1200522 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPiToLio/mG -

 Pregão Presencial n .º 15/2019, inscrito no CNPJ sob o nº . 
16 .726 .028/0001-40, torna público através do sr . Prefeito, José 
eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento lici-
tatório nº . 35/2019, registro de Preços 11/2019, do tipomenor 
preço item,objetivando a aquisição de materiais de consumo e 
medicamentos para manutenção das atividades da Clinica Vete-
rinária . a abertura da sessão será às 09 horas do dia 29/03/2019, 
quando serão recebidos os envelopes (documentação e proposta 
comercial) e credenciados os representantes das empresas lici-
tantes . www .capitolio .mg .gov .br

3 cm -06 1200612 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPiTÓLio/mG 
- Tomada de Preços n . º 06/2019, CNPJ nº . 16 .726 .028/0001-40, 
torna público através da Presid . da CPl, edilson antônio de 
oliveira, que se acha aberto o Procedimento licitatório nº . 
36/2019, do tipo menor preço global, objetivando execução de 
obra de CoNsTruçÃo de arQuIBaNCaBa eM Qua-
dra soCIeTY . devendo os envelopes contendo documenta-
ção Habilitação (envelope 01) e Proposta Comercial (envelope 
02) serem entregues na seção de licitação, até às 09:00 horas 
do dia 02/04/2019, sendo que o envelope 01 referente à Habi-
litação será aberto às09:30 horas do dia 02/04/2019, no mesmo 
local . Informações através do telefone (37)33731244 ou www .
capitolio .mg .gov .br . Presidente da CPl .

3 cm -07 1200948 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArrANCAS/mG – 
torna público a celebração do segundo Termo aditivo ao con-
trato nº 006/2019, com a empresa PosTo FelIZ - eIrelI, 
objeto: alterar a pedido da empresa PosTo FelIZ - eIrelI, 
o preço da Gasolina e do Óleo diesel s-10 constante da Cláu-
sula sexta do Contrato original . o valor da Gasolina passa de 
r$4,53 p/litro para r$4,643 p/litro e do Óleo diesel s-10 passa 
de r$3,38 p/litro para r$3,449 p/litro . data: 01/03/2019 .

PreFeITura MuNICIPal de CarraNCas/MG – torna 
público a celebração de contrato nº 017/2019, com a empresa 
roZIlda de Jesus TITo Teodoro-PadarIa, referente 
ao Pregão Presencial nº 003/2019, objeto: fornecimento diário 
de Gêneros alimentícios para confecção de lanches destinados 
ao atendimento dos servidores da prefeitura, no ano de 2019 . 
data contrato: 01/03/2019, Valor total r$41 .783,00 . 

4 cm -01 1200145 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CáSSiA/mG 
– Pa 107/19 – dIsPeNsa 002/19 - a Prefeitura de Cássia/
MG avisa aos interessados que foi Ratificado e Homologado 
a contratação para a “Concessão de direito de uso de espaço 
Público destinado para Fins Comerciais no ramo de alimen-
tação e Bebidas para as Festividades Carnavalescas 2019”, 
conforme pasta anexa referente ao Procedimento de Chamada 
Pública nº 001/2019 realizado no dia 26/02/2019, para os Con-
cessionários FraNCIMar dos saNTos, brasileiro, sol-
teiro, comerciante, residente e domiciliado a rua da Praia, nº 
578, - na Cidade de Cássia/ Minas Geras - CeP: 37 .980-000, 
portador do CPF/MF sob o de nº 318 .976 .813-72 e rG de nº 
MG 12 .026 .448 expedita pela secretaria segurança Publica de 
Minas Gerais/MG, Tenda 05 - com o valor de r$ 1 .200,00 (Mil 
e duzentos reais), espaço Food Truck Nº 12 - com o valor de r$ 
410,00 (Quatrocentos e dez reais); Keler alessaNdra 
saNT’aNa, comerciante, brasileira, solteira, residente e domi-
ciliado a rua José Ponton, nº 2670, no Bairro Jardim são luiz 
- na Cidade de Franca/sP - CeP: 14 .402-310, portador do CPF/
MF sob o nº 004 .455 .246/77 e rG de nº 30 .039 .434-2 expedita 
pela secretaria segurança Publica de Minas Gerais/MG, Tenda 

08 - com o valor de r$ 760,00 (setecentos e sessenta reais); 
ValdINeI BaTIsTa MarTINs, brasileiro, solteiro, comer-
ciante, residente e domiciliado a rua Coronel saturnino Pereira, 
nº 323, - na Cidade de Cássia/ Minas Geras - CeP: 37 .980-000, 
portador do CPF/MF sob o de nº 361 .020 .608-06 e rG de nº 
408 .84559-4 expedita pela secretaria segurança Publica de 
são Paulo/MG, Tenda 06 - com o valor de r$ 700,00 (sete-
centos reais); daNIel FerreIra rosa, comerciante, brasi-
leiro, solteiro, residente e domiciliado a rua Cristal, nº 187, na 
Cidade de Cássia/MG - CeP: 37 .980-000, portador do CPF/MF 
sob o de nº 036 .943 .086-79 e rG de nº MG - 8 .275 .628 expedita 
pela secretaria segurança Publica de Minas Gerais/MG, Tenda 
07 - com o valor de r$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), 
perfazendo um total de r$ 3 .720,00 (Três mil setecentos e vinte 
reais), com o prazo de vigência de 26/02/2019 à 06/03/2019 . 
Cássia/MG, 26 de Fevereiro de 2019 . Marco leandro almeida 
arantes - Prefeito Municipal .

8 cm -07 1201076 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CáSSiA/mG 
– Pa 113/19 – dIsPeNsa 003/19 - a Prefeitura de Cássia/
MG avisa aos interessados que foi Ratificado e Homologado 
a contratação para a “Concessão de direito de uso de espaço 
Público destinado para Fins Comerciais no ramo de alimen-
tação e Bebidas para as Festividades Carnavalescas 2019”, 
conforme pasta anexa referente ao Procedimento de Chamada 
Pública nº 002/2019 realizada no dia 01/03/2019, para os Con-
cessionários ValTer Bela lIBera, comerciante, brasileiro, 
solteiro, residente e domiciliado a rua ana rosa Vieira, nº 205, 
no Bairro Parque das oliveiras - na Cidade de ribeirão Preto/
são Paulo - CeP: 14 .402-310, portador do CPF/MF sob o de nº 
042 .055 .3388-63 e rG de nº 17 .064 .296 expedita pela secreta-
ria segurança Publica de são Paulo, espaço Food Truck Nº 09 
- com o valor de r$ 420,00 (Quatrocentos e vinte reais) e sIl-
ZIaN Paes leMe, brasileira, solteira, divorciada, residente e 
domiciliado a rua salvador, nº 222 B - No Bairro: são José, - 
na Cidade de Cássia/ Minas Geras - CeP: 37 .980-000, portador 
do CPF/MF sob o de nº 066 .855 .508-48 e rG de nº 17 .657 .910 
expedita pela secretaria segurança Publica de são Paulo, 
espaço Food Truck Nº 11 - com o valor de r$ 421,00 (Qua-
trocentos e vinte e um reais), perfazendo um total de r$ 841,00 
(oitocentos e quarenta e um reais), com o prazo de vigência de 
01/03/2019 à 06/03/2019 . Cássia/MG, 01 de Março de 2019 . 
Marco leandro almeida arantes - Prefeito Municipal .

5 cm -07 1201077 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CEDro Do ABAETÉ mG –

 aviso de edital - Processo licitatório Nº 26/2019 Pregão Pre-
sencial nº 14/2019 do tipo Menor Preço Por Item . objeto: Con-
tratação de empresa para realizar serviços de reparo na parte de 
Injeção eletrônica com o fornecimento de peças, sendo 2 (dois) 
Caminhões Mercedes Benz aTroN 1719 K, ano 2013 . data da 
sessão: 21/03/2019 ás 09h00min horas . Consulta edital: www .
cedrodoabaete .mg .gov .br;e-mail: licitacões@cedrodobaete .
mg .gov .br . luiz antônio de sousa, Prefeito .

2 cm -07 1201030 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CoNCEiÇÃo DA APArECiDA/mG– 

PreGÃo 003/2019 - reTIFICaçÃo . a Prefeitura Municipal, 
no uso de suas atribuições legais torna público para conheci-
mento dos interessados a 1ª retificação (entrega do objeto lici-
tado) ao edital referente ao Pregão 003/2019 . Maiores informa-
ções através do site:www .conceicaodaaparecida .mg .gov .brou 
e-mail:compraslicitacao@conceicaodaaparecida .mg .gov .br . 
Conceição da aparecida, 07 de março de 2019 . ruberval José 
Gonçalves - Prefeito Municipal .

2 cm -07 1200702 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CoNCEiÇÃo DA APArECiDA/mG 

– PreGÃo 005/2019 . objeto: registro de Preços para aqui-
sições futuras e parceladas de materiais hospitalares . o edital 
poderá ser retirado na integra através do site:www .conceicao-
daaparecida .mg .gov .brou e-mail:compraslicitacao@conceicao-
daaparecida .mg .gov .br . a sessão de abertura será realizada no 
dia 19 de março de 2019, às 09h00 (nove horas) . Conceição da 
aparecida, 07 de março de 2019 . ruberval José Gonçalves - 
Prefeito Municipal .

2 cm -07 1200995 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoNGoNHAS-mG

aVIso de lICITaçÃo - CoNCorrÊNCIa Nº 
PMC/016/2018 – objeto: alienação de imóvel com área de 
77 .119,00m² (setenta e sete mil cento e dezenove metros qua-
drados), situado no Bairro Campinho, área urbana do Município 
de Congonhas” . CrITÉrIo: MaIor oFerTa . eNTreGa 
dos eNVeloPes: dia: 09/04/2019 até às 09:00 horas . aber-
tura dos envelopes: dia: 09/04/2019 às 09:05 horas . endereço: 
avenida Júlia Kubitschek, nº 230-1°Piso, Centro em Congo-
nhas - MG . Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-
1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www .congonhas .
mg .gov .br . (a) luzinete aparecida Barboza Martins– Presidente 
CPJl .

3 cm -07 1200773 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CÓrrEGo FuNDo
aVIso de lICITaçÃo – PrC 036/2019 

Processo licitatório n° . 036/2019 . Pregão Presencial nº . 
008/2019 . objeto: reGIsTro de Preços para futura e 
eventual aquisição de materiais de construção em geral para uso 
das secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG . sessão às 
12hs30min do dia 25/03/2019 . local: rua Joaquim Gonçalves 
da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG . Informações e edi-
tais: site www .corregofundo .mg .gov .br, pregoescorregofundo@
gmail .com ou pelo telefone (37) 3322-9202 . Córrego Fundo, 07 
de março de 2019 . aline Patrícia da silveira leal - Pregoeira 
Municipal .

3 cm -07 1200962 - 1


